
Wiadomości Adwokatury 18 czerwca 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA – 17 czerwca
2021 r.
W dniu 17 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy
samorządowe.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, omówił sprawy finansowe, w tym m.in. przedstawił oferty na
wykonanie audytu informatycznego.

Prezydium NRA szczegółowo omówiło plany pracy poszczególnych jednostek działających przy NRA.

Prezydium NRA omówiło i przyjęło projekt planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej. Projekt zostanie
przedstawiony Naczelnej Radzie Adwokackiej na najbliższym posiedzeniu plenarnym.

Prezydium NRA przedyskutowało i przyjęło również projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej, które odbędzie się w dniach 25-27 czerwca 2021 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił sprawę uregulowania zasad świadczenia pomocy
prawnej. Poinformował, że trwają rozmowy z prezesem Krajowej Rady Radców Prawnych - r.pr.
Włodzimierzem Chróścikiem, na temat wspólnych działań w tym zakresie.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował, że 23 czerwca br. odbędzie się spotkanie
organizacyjne Forum Zawodów Zaufania Publicznego.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, omówił sprawę uregulowania i doprecyzowania
statusu prawnego zastępców oraz zakresu czynności zastępców wyznaczanych na podstawie ustawy
Prawo o adwokaturze wyznaczanych dla adwokatów skreślonych z listy. Adw. Roman Kusz, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, przesłał do NRA pismo, w którym wskazał na potrzebę
uregulowania zasad w tym zakresie. Temat będzie kontynuowany na następnym posiedzeniu
Prezydium NRA.

Prezydium NRA powołało do Komisji Informatyzacji NRA adw. Adama Baworowskiego.

Adw. Katarzyna Bilewska, członek Prezydium NRA, wstępnie omówiła sprawę udzielania wsparcia
adwokatom, na których nałożono kary porządkowe w wyniku obrony tajemnicy adwokackiej. Problem
dotyczy głównie izby warszawskiej. Na następnym posiedzeniu mec. Bilewska przedstawi
rekomendacje dalszych działań.

Prezes NRA omówił sprawę stosowania wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 23 kwietnia 2020 r.
(sygn. akt SK 66/19) w orzecznictwie sądów powszechnych i Sądu Najwyższego. Wyrok dotyczy
rozliczeń pomocy prawnej udzielanej z urzędu. Prezes NRA zaproponował, aby Instytut Legislacji i
Prac Parlamentarnych przeanalizował problem i zaproponował rozwiązania albo na poziomie
legislacyjnym albo rekomendacji dalszych działań mających na celu ujednolicenie praktyki.

Adw. Jarosław Szczepaniak omówił sprawę osobową, Prezydium NRA podjęło uchwałę w tej sprawie.

Prezydium NRA omówiło również kwestię druku pisma „Palestra” oraz szkoleń z cyberbezpieczeństwa
dla adwokatów i pracowników samorządu.

Adw. Bartosz Grohman zrelacjonował swoje spotkanie z przedstawicielami Watchdog na temat
dostępu do informacji publicznej.  
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Prezes NRA postuluje wprowadzenie
elektronicznego poświadczenia odbioru pisma
procesowego 
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wystosował pismo do min.
Sebastiana Kalety, sekretarza stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, z postulatem
stworzenia elektronicznego, urzędowego poświadczenia odbioru pisma procesowego.

W ministerstwie trwają prace nad rozwojem portalu informacyjnego sądów powszechnych. Wśród
szczególnych zasad doręczania pism procesowych znalazła się również ta, która mówi, że w
przypadku braku możliwości wykorzystania systemu teleinformatycznego obsługującego
postępowanie sądowe, sąd doręcza adwokatowi, radcy prawnemu, rzecznikowi patentowemu lub
Prokuratorii Generalnej RP pisma sądowe poprzez umieszczenie ich treści w systemie
teleinformatycznym, służącym udostępnianiu tych pism (na portalu informacyjnym). Datą doręczenia
w taki sposób jest data zapoznania się przez odbiorcę z pismem umieszczonym na portalu
informacyjnym, zaś w przypadku braku zapoznania się, pismo uznaje się za doręczone po upływie 14
dni od dnia umieszczenia go na portalu. Doręczenie pisma za pośrednictwem portalu informacyjnego
wywołuje skutki procesowe określone w Kodeksie postępowania cywilnego właściwe dla doręczenia
pisma sądowego.

Stąd postulat prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego, by uwzględniono w pracach nad rozwojem
portalu informacyjnego sądów powszechnych i pilnie wdrożono funkcję pozwalającą korzystającemu
z portalu profesjonalnemu pełnomocnikowi (adwokatowi, radcy prawnemu, prawnikowi
zagranicznemu), a przede wszystkim stronie postępowania, na dostęp do informacji dotyczącej daty
odbioru pisma doręczonego w sposób elektroniczny, w tym możliwość wydruku takiej informacji na
podstawie danych zamieszczonych w portalu. Byłaby to funkcja elektronicznego, urzędowego
poświadczenia odbioru pisma procesowego.

Wdrożenie takiej funkcjonalności będzie korzystne zarówno dla instytucji wymiaru sprawiedliwości,
jak i dla każdego indywidualnego użytkownika portalu – podkreśla prezes NRA.

(czytaj pismo do min. Kalety)

Prezes NRA spotkał się z Rzecznikiem Małych i
Średnich Przedsiębiorców
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w ramach zaplanowanych
spotkań, rozmawiał 16 czerwca z Rzecznikiem Małych i Średnich Przedsiębiorców. W
spotkaniu wziął udział także wicedyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
NRA adw. Dariusz Goliński.

                             2 / 14

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20210615-pismo-do-min-kalety-funkcjonalnosc-portalu-31113.pdf


Kolejne z cyklu spotkań, których celem jest nawiązywanie szerokiej współpracy, w tym w ramach
prac parlamentarnych, wymiany doświadczeń i wiedzy o istotnych dla środowiska adwokackiego
inicjatywach. Planowane jest podpisanie porozumienia o współpracy.

Spotkanie sekretarza NRA z przedstawicielami
Watchdog Polska
Sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokat Bartosz Grohman, 11 czerwca spotkał się
zdalnie z przedstawicielami Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska - panem Bartoszem
Wilkiem i panią Marzeną Błaszczyk.

Przedmiotem spotkania było omówienie polityki informacyjnej organów Adwokatury w ostatnich
latach. Sieć Obywatelska Watchdog wielokrotnie zwracała się do Naczelnej Rady Adwokackiej o
udostępnianie poszczególnych informacji. Przedstawiciele Watchdog opisywali trudności, jakie mieli z
uzyskaniem informacji publicznych. Wskazywali na konkretne przypadki i będące ich konsekwencją
toczące się postępowanie sądowe. 

Po zmianie kadencji Prezydium NRA, pod koniec marca 2021 r., Bartosz Wilk opublikował na łamach
„Dziennika Gazety Prawnej” artykuł pt. „Adwokaci nie lubili jawności", krytycznie oceniający politykę
informacyjną poprzedniej Naczelnej Rady Adwokackiej.

(czytaj artykuł).

Podczas spotkania przedstawiciele Watchdog wskazywali na dotychczasową argumentację NRA, ich
zdaniem sprzeczną z orzecznictwem sądowym. Interesowało ich, czy będą publikowane orzeczenia
organów dyscyplinarnych Adwokatury, by wszyscy zainteresowani mieli jasność, co do kierunków linii
orzeczniczej.

Adw. Bartosz Grohman zapewnił, że priorytetem w nowej kadencji jest poprawa wizerunku
Adwokatury, jako organizacji transparentnej. Poinformował, że Prezydium NRA pracuje już nad formą
publikowania protokołów z bieżących posiedzeń Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Prezydium.
Zapowiedział, że zwróci się do sekretarzy poszczególnych rad adwokackich z propozycją omówienia
sposobów publikacji protokołów z posiedzeń tych rad.

Uczestnicy spotkania w konstruktywnej atmosferze zapowiedzieli, że będą się cyklicznie spotykać i
ułatwiać wzajemną komunikację. Adw. Bartosz Grohman zapewnił też, że Watchdog może zwracać
się z prośbą o pomoc do Komisji praw człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej, jeśli taka pomoc
będzie potrzebna.

 

Inauguracyjne spotkanie Komisji Zagranicznej przy
NRA
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Inauguracyjne spotkanie Komisji zagranicznej przy NRA odbyło się 15 czerwca 2021 r. w
formie hybrydowej.

Spotkanie otworzył adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, podkreślając znaczenie i konieczność
utrzymywania koleżeńskich, bliskich relacji z samorządami z Europy w celu kolektywnej ochrony
praworządności i interesów niezależnych samorządów prawniczych, które stoją na straży obrony
praw obywateli. 

Obecny na posiedzeniu Komisji adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA i opiekun Komisji z ramienia
Prezydium NRA, podkreślał konieczność budowy wizerunku Naczelnej Rady Adwokackiej i
Adwokatury Polskiej na arenie międzynarodowej.

Przewodniczący Komisji zagranicznej, adw. Wojciech Bagiński, przedstawił plan pracy na rok 2021
oraz cele, jakie stoją przed Komisją w tej kadencji. Podkreślił, że jednym z głównych zadań będzie
aktywizacja i wsparcie wszystkich izb adwokackich w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych. W tym
celu ustalono, że Komisja zorganizuje wraz z zagranicznymi partnerami szereg międzynarodowych
staży, webinariów oraz konferencji, mających na celu umożliwienie i ułatwienie wszystkim chętnym
adwokatom rozwój wiedzy, praktyki oraz sieci międzynarodowych.

NRA zamierza również aktywnie zawierać partnerstwa międzynarodowe z zagranicznymi
samorządami prawniczymi. Komisja będzie również pomagać oraz wspierać Prezydium w
reprezentacji NRA na świecie. Adw. Bartosz Grohman dodał, iż najważniejszym celem Komisji
powinna być szeroka aktywizacja wszystkich zainteresowanych adwokatów w działaniach
międzynarodowych, wykorzystywanie dostępnych ofert międzynarodowych szkoleń (od kilku tygodni
na stronie adwokatura.pl są prezentowane wszystkie oferty szkoleń, jakie trafiają do biura NRA, co
spotyka się z coraz większym zainteresowaniem) oraz bieżące i pełne informowanie środowiska
adwokackiego o podejmowanych działaniach i inicjatywach.

Konieczna jest większa aktywność zarówno w CCBE, jak i UIA oraz innych organizacjach. Adw.
Grohman serdecznie podziękował adw. Tomaszowi Wardyńskiemu za reprezentowanie Adwokatury
Polskiej w IBA i nadsyłane sprawozdania.

W dyskusji zabierali głos wszyscy członkowie Komisji. Na spotkaniu obecni byli: adw. Joanna
Budnowska, adw. dr Tomasz Cyrol, adw. Marita Dybowska-Dubois, adw. Małgorzata Krzyżowska,
adw. Luigi Lai, adw. Paweł Matyja, adw. dr Tomasz Snarski, a także adw. Anna Masiota oraz adw.
Tomasz Wardyński (stały przedstawiciel NRA przy International Bar Association).   

Z ramienia biura NRA w spotkaniu uczestniczyła pani Anna Paciorek. Przewodniczący Komisji, adw.
Wojciech Bagiński zapowiedział stworzenie grupy komunikacyjnej w celu sprawnej komunikacji i
dokonania podziału zadań na najbliższy czas. Kolejne spotkanie już wkrótce.
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Drugie posiedzenie Komisji Praw Człowieka NRA
Drugie posiedzenie Komisji Praw Człowieka odbyło się 12 czerwca 2021 r. w trybie
zdalnym.

Omówione zostały dotychczasowe działania, a wśród nich w szczególności kwestie związane z
opracowywaniem opinii amicus curiae do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu i
przystępowaniem przez Naczelną Radę Adwokacką do kluczowych polskich spraw zawisłych przed
tym sądem.

Przedmiot dyskusji stanowił również problem monitorowania wizyjnego widzeń z adwokatem osób
pozbawionych wolności, a także udział Komisji w realizacji projektów FLIGHTRISK, „Tour de
Konstytucja”, dotyczących sytuacji małoletniego w wymiarze sprawiedliwości i innych inicjatyw o
charakterze szkoleniowym. 

Z kolei, w rezultacie majowego spotkania prezydium Komisji z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, na 1
lipca 2021 r. zaplanowana została w Biurze RPO wspólna konferencja pt. „Procedury chore na
COVID? Jak pandemia dotknęła procedurę cywilną, karną i sądowoadministracyjną?”.

 

II międzynarodowa konferencja o mediacji do
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obejrzenia online
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej serdecznie zaprasza na II
Międzynarodową Konferencję „Mediacja w praktyce mediatora i pełnomocnika”.
Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej w Białymstoku, jednak będzie ją także
można śledzić online na kanale YouTube Adwokatury Polskiej oraz na profilu Centrum
Mediacji na Facebooku.

Początek konferencji 18 czerwca (piątek) o godz. 15.00.

(czytaj program konferencji)

Link do konferencji na kanale YouTube (przejdź do linku)

#EtykiOdnowa: debata "Kreacyjna funkcja
samorządu i stosunki koleżeńskie"
Piąta debata z cyklu poświęconego etyce adwokackiej odbyła się online na kanale
YouTube Adwokatury Polskiej i profilu NRA na Facebooku 16 czerwca 2021 r. Poświęcona
była tematowi „Kreacyjna funkcja samorządu i stosunki koleżeńskie”.

W debacie wzięli udział adw. Katarzyna Golusińska (doktor nauk prawnych, przewodnicząca Komisji
do spraw równego Traktowania przy NRA, od 2019r. członkini Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji
przy NRA, a od 2013r. mediatorka Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, członkini
Zespołu do spraw kobiet od 2018r., w 2012 roku uhonorowana medalem „Zasłużony dla Wymiaru
Sprawiedliwości”), adw. Wojciech Gryboś (członek Komisji Etyki, Praktyki Adwokackiej i Wykonywania
Zawodu przy NRA, wiceprezes Sądu Dyscyplinarnego Krakowskiej Izby Adwokackiej), adw. Leszek
Cholewa (członek Izby Adwokackiej w Katowicach, wieloletni wykładowca dla aplikantów
adwokackich i członek komisji ds. kolokwiów aplikantów adwokackich) i adw. Monika Kot ( od 2001r.
nieprzerwanie pełniąca funkcje samorządowe Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, wieloletni
wykładowca szkolenia aplikantów adwokackich, jak również od lat pełniąca funkcję w Komisji do
spraw konkursów krasomówczych i kolokwiów aplikantów adwokackich Świętokrzyskiej Izby
Adwokackiej w Kielcach, w 2013 r. uhonorowana przez NRA odznaczeniem Adwokatura Zasłużonym,
w latach 2016-2021 – wicedziekan ORA w Kielcach).

Debatę poprowadziła adw. Kamila Kwiecień (delegat Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej do Komisji
Wizerunku przy NRA.)

Na cykl debat #EtykiOdnowa zapraszają Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Wizerunku przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej, przy współudziale Komisji Etyki.

Nagranie debaty można obejrzeć na kanale YouTube: (przejdź do nagrania)
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Future Ready Lawyer 2021: branża prawnicza
wychodzi z pandemii wzmocniona technologicznie  
Wyniki badania przeprowadzonego przez Wolters Kluwer - Future Ready Lawyer 2021 -
pokazują wyraźnie, że pandemia przyspieszyła transformację w zawodzie prawniczym. Aż
80% prawników uważa bowiem, iż w wyniku koronakryzysu wzrosło ich zapotrzebowanie
na rozwiązania technologiczne. Raport pokazuje również, jak zmienił się sektor LEGAL w
porównaniu z badaniem z roku 2020. Zawiera ponadto opinie i wskazówki polskich i
zagranicznych ekspertów od prawa, innowacji i LegalTech.

Raport Future Ready Lawyer 2021: W cieniu pandemii powstał na podstawie wywiadów ilościowych
online z 700 prawnikami pracującymi w kancelariach, działach prawnych i firmach doradczych w USA
oraz 9 krajach europejskich. Celem badania (wykonanego w marcu 2021 r.) była analiza, w jaki
sposób oczekiwania klientów, technologia i inne czynniki wpłyną na przyszłość prawa w kluczowych
obszarach i w jakim stopniu organizacje prawne są przygotowane do tych zmian.

- Kryzys jasno pokazał, iż rozwiązania technologiczne są niezbędne dla odporności biznesu
prawniczego i obsługi klienta. Raport potwierdza również, że specjaliści postrzegają transformację
cyfrową i technologię jako kluczowe czynniki napędzające przyszły wzrost wydajności. Co ważne,
inwestycje poczynione w innowacje i LegalTech będą kontynuowane – komentuje Włodzimierz Albin,
prezes Wolters Kluwer Polska.

Umiejętność wykorzystania technologii w celu zapewnienia wydajności stała się tym ważniejsza, że
pandemia „wysłała” specjalistów z biur do domów, gdzie zdalnie wchodzili w interakcje z klientami,
współpracownikami czy sądami.

Warto podkreślić, że aż 91% organizacji prawnych twierdzi, że w czasie pandemii technologia była
dla nich ważna lub bardzo ważna, jeśli chodzi o dostarczanie usług dla klientów. Jednak na początku
kryzysu tylko 30% z nich było bardzo dobrze przygotowanych do przejścia na zdalne wspieranie
klientów.

Na istotność zagadnień z zakresu LegalTech, w tym rozwiązań technologicznych w branży
prawniczej wskazuje również adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Dlatego powołał wraz z
Prezydium NRA Instytut LegalTech. Jest również członkiem Rady Programowej Legal Hackathon,
którego celem jest wypracowanie innowacyjnych technologii dla prawników. Wspólnym celem tych
działań jest szersze wprowadzenie rozwiązań z zakresu nowych technologii w Adwokaturze.

- Technologie rozwijają się w bardzo szybkim tempie i my – adwokaci musimy być na bieżąco także w
tym zakresie. Sytuacja związana z pandemią dogłębniej uświadomiła nam, jak niezbędne są to
narzędzia pracy adwokata XXI wieku. Digitalizacja to już podstawa, ale musimy też patrzeć szerzej,
chociażby w stronę sztucznej inteligencji i już dzisiaj myśleć o tym, na jakich zasadach możemy
wdrożyć ją w codzienną pracę. – mówi adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Prawnicy wskazują również główne wyzwania i trendy, które wpłyną na ich organizacje w ciągu
najbliższych trzech lat. Według respondentów są to:

- rosnące znaczenie rozwiązań LegalTech (77%)

- radzenie sobie ze wzrostem ilości i złożoności informacji (77%)

- wychodzenie naprzeciw zmieniającym się oczekiwaniom klientów/managerów – 76%

- umiejętność pozyskiwania i zatrzymywania uzdolnionych pracowników – 76%
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- nacisk na poprawę wydajności/produktywności – 75%

Co jednak istotne, tylko 33% respondentów przyznaje, że ich organizacja jest bardzo dobrze
przygotowana do radzenia sobie z rosnącym znaczeniem technologii prawniczej (LegalTech), a tylko
32% – do radzenia sobie ze zwiększoną ilością i złożonością informacji.

– Warto porównać wyniki tej i poprzedniej edycji badania. Wtedy dostrzegamy, że dwie tendencje
odnotowały największy skok: wzrost alternatywnych dostawców usług prawnych (wzrost o 6 punktów
z 68% w 2020 r. do 74% w 2021 r.) oraz radzenie sobie ze zwiększoną ilością i złożonością informacji
(wzrost o 5 punktów z 72% w 2020 r. do 77% w roku 2021) – zauważa Marcin Zręda, Dyrektor
Strategiczny Rynku Usług Prawnych i Przedsiębiorstw w Wolters Kluwer Polska.

Ciekawe wnioski przynosi również analiza relacji na linii kancelarie – działy prawne w firmach oraz
ocena wpływu pandemii na koszty funkcjonowania organizacji prawnych. Podsumowaniem raportu są
opinie i wskazówki polskich oraz zagranicznych ekspertów od prawa, innowacji i LegalTech.

Raport Future Ready Lawyer 2021: W cieniu pandemii powstał na podstawie wywiadów ilościowych
online z 700 prawnikami pracującymi w kancelariach, działach prawnych i firmach doradczych w USA
oraz 9 krajach europejskich: Wielkiej Brytanii, Niemczech, Holandii, Włoszech, Francji, Hiszpanii,
Polsce, Belgii i na Węgrzech.

Badanie przeprowadził wiodący międzynarodowy instytut badawczy w okresie od 4 do 18 marca
2021 r. Badanie powstało na zlecenie Wolters Kluwer Legal & Regulatory – dywizji Wolters Kluwer i
dostawcy rozwiązań z obszaru prawa i compliance.

Czytaj raport 

Dziś rozpoczyna się LegalTech Forum 2021
LegalTech Forum 2021, dwudniowa konferencja nt. wykorzystania nowoczesnych
technologii w codziennej pracy kancelarii prawnych, rozpoczyna się 16 czerwca. Jednym z
prelegentów jest adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

- Jak wygląda rynek legal tech w Polsce i jakie są perspektywy jego rozwoju? Czy rynek prawa będzie
potrafił wykorzystać szanse i jednocześnie uniknąć zagrożeń jakie niesie ze sobą sztuczna
inteligencja?

- Czy rynek prawa jest przygotowany na zmiany? Jak zabezpieczyć kancelarię i skutecznie
przeciwdziałać cyberzagrożeniom?

- Jak faktycznie wygląda wykorzystanie nowych technologii w kancelariach prawnych w Polsce w
dobie covid i post-covid?

Na te pytania odpowiadać będą uczestnicy konferencji. Jej celem jest umożliwienie prawnikom
wzięcia udziału w dyskusji z praktykami, przedstawicielami firm informatycznych i środowiska
akademickiego o trendach rozwojowych w obszarze wykorzystania nowoczesnych technologii w
codziennej pracy kancelarii prawnych.

Organizatorzy zapowiadają, że wśród tematów znajda się szanse i zagrożenia związane z rozwojem
sztucznej inteligencji, która stanowi potencjalnie rewolucyjną technologię w obszarze świadczenia
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usług prawnych, wyzwania, jakie niesie dla kancelarii prawnych i działów zapewnienie
cyberbezpieczeństwa, perspektywy rozwoju rynku legal tech w Polsce. Na podstawie badań Kantar
Millward Brown przeprowadzonych na zlecenie Wydawnictwa C.H.Beck omówiony zostanie faktyczny
stan rynku legal tech w polskich kancelariach w dobie pandemii.

Nowatorska formuła konferencji umożliwi uczestnikom zapoznanie się z kluczowymi zagadnieniami w
trakcie skondensowanych prezentacji, które następnie będą omawiane w dyskusjach panelowych z
udziałem ekspertów i prawników.

Konferencja przeznaczona jest głównie dla prawników oraz wszystkich osób zainteresowanych
nowymi trendami technologicznymi w codziennej pracy kancelarii.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati weźmie udział w panelu dyskusyjnym "Cyberbezpieczeństwo –
dobre praktyki dla kancelarii prawniczych". W tym panelu poruszone będą m.in. tematy:

- Jaka powinna być rola samorządów prawniczych w kształtowaniu dobrych praktyk w zakresie
cyberbezpieczeństwa?
- Jak wygląda poziom przygotowania dostawców usług kluczowych na cyberzagrożenia?
- Czy wprowadzane zmiany legislacyjne, np. ustawa o doręczeniach elektronicznych, zapewniają
minimalny standard bezpieczeństwa?
- Najistotniejsze wskazówki dla kancelarii prawnych dotyczące zabezpieczenia środowiska cyfrowego.
- Jak prezentuje się stan ochrony prywatności i danych osobowych w dobie pandemii?

Szczegóły dotyczące rejestracji i udziału oraz program znajdują sie na stronie konferencji. 

By przejść do strony konferencji, kliknij w zdjęcie poniżej:

 

IBA zaprasza na bezpłatne seminarium
internetowe
W dniu 24 czerwca 2021 roku w godz. 14:00 – 15:15 odbędzie się webinarium pt.
„Wyznaczanie nowego kursu: Covid-19 jako akcelerator globalnej praktyki
transgranicznej i zmian regulacyjnych prawników”.
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Udział w seminarium jest bezpłatny i otwarty dla wszystkich, ale wymagana jest wcześniejsza
rejestracja. Liczba miejsc jest ograniczona.

Więcej informacji i możliwość rejestracji na stronie IBA (przejdź na stornę IBA) 

 Sprawozdanie z posiedzenia Rady lnternational
Bar Association
Publikujemy sprawozdanie adw. Tomasza Wardyńskiego z posiedzenia Rady lnternational
Bar Association, które odbyło się 27 maja 2021 roku. Wobec okoliczności związanych z
pandemią COVlD-19 posiedzenie ponownie odbyło się w formie zdalnej.

Podczas posiedzenia Rady tytuły honorowych członków lBA otrzymali panowie: Martin Šolc (były
prezes lBA oraz członek Stowazyszenia od 31 lat, nieustannie skupiający się na potrzebie aktywnej
ochrony i promowania praworządności), Tim Powers (były prezes Fundacji lBA oraz członek
Stowarzyszenia od 37 lat), jak również Michael Greene (członek lBA od 34 lat, zdecydowany
zwolennik różnorodności i włączenia społecznego, koncentrujący się nie tylko na aspektach
związanych z płcią, ale również z rasą, wiekiem i pochodzeniem geograficznym).

(czytaj sprawozdanie adw. Tomasza Wardyńskiego)

14 czerwca I Międzynarodowy Dzień Rzetelnego
Procesu Sądowego
14 czerwca 2021 roku to I Międzynarodowy Dzień Rzetelnego Procesu Sądowego oraz
Nagrody Ebru Timtik.

Krajem, na którym szczególnie koncentruje się to inauguracyjne wydarzenie jest Turcja, od wielu lat
cierpiąca z powodu systemowych naruszeń praw człowieka i poważnego braku standardów
sprawiedliwego procesu. Wiele europejskich oraz międzynarodowych organizacji i samorządów
prawniczych wystosowało wspólne oświadczenie, w którym wzywają władze tureckie do pilnego
podjęcia niezbędnych kroków w celu ustanowienia prawa do rzetelnego procesu sądowego w Turcji
oraz stworzenia warunków, w których te fundamentalne prawa proceduralne mogą być skutecznie
chronione.

Wzywają również społeczność międzynarodową do wzmożenia wysiłków na rzecz zwrócenia uwagi na
sytuację w Turcji, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii związanych z zasadami sprawiedliwego
procesu.

Sygnatariuszem oświadczenia jest Naczelna Rada Adwokacka.

(czytaj oświadczenie)

Uroczysta inauguracja Międzynarodowego Dnia Rzetelnego Procesu Sądowego oraz Nagrody Ebru
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Timtik odbędzie się online w godzinach 15:00 – 16:30.

(czytaj agendę wydarzenia)

Zaproszenie na VII Rajd Świętokrzyski - 3 lipca
2021r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach i
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury,
Sportu i Turystyki przy ORA w Kielcach,
zapraszają adwokatów i aplikantów
adwokackich, członków ich rodzin, osoby
towarzyszące do udziału w VII Rajdzie
Świętokrzyskim, który odbędzie się 3 lipca
2021r. (sobota).

Trasa rajdu będzie wiodła szlakami:
Grzegorzowice (kościół, najstarszą część budowli –
prezbiterium – stanowi romańska rotunda z
dostawioną od wschodu półkolistą absydą) –
Grzegorzowice dwór - Pokrzywianka Górna (3,5
km) – Góra Chełmowa (5 km) – Nowa Słupia (8,5
km) – Święty Krzyż (12 km) – Przełęcz Hucka (14,5
km). Zakończenie Rajdu w Karczmie – Izba
Dobrego Smaku w Hucie Szklanej u podnóża Św.
Krzyża.

Szczegóły organizacyjne związane z wyjazdem do
Grzegorzowic zostaną podane w terminie
późniejszym, przy uwzględnieniu liczby
uczestników. Rozpoczęcie rajdu planowane jest
na godz. 9.30. Dla osób deklarujących
skorzystanie z transportu autokarowego wyjazd z
Kielc nastąpi około godziny 8.30 z parkingu przy
KCK od strony ul. Winnickiej i Kopernika.

Organizator zastrzega sobie możliwość
modyfikacji trasy rajdu oraz miejsca biesiady.

Dla osób przyjezdnych możliwość rezerwacji we
własnym zakresie hotelu na terenie Kielc bądź w
Cedzynie.

Zgłoszenia udziału nalezy kierować do biura ORA
w Kielcach ul. Św. Leonarda 1/30, bądź drogą
mailową (ora.kielce@adwokatura.pl ) w terminie
do dnia 25 czerwca 2021 r. Jednocześnie razem ze
zgłoszeniem należy wskazać , czy będą Państwo
korzystali z przejazdu autokarem.
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Wpisowe (częściowa partycypacja w kosztach
imprezy), dla adwokatów Świętokrzyskiej Izby
Adwokackiej w kwocie 40 zł/os., dla osób spoza tej
Izby oraz osób niebędących adwokatami wpisowe
wynosi 60 zł.; płatne wraz ze zgłoszeniem
uczestnictwa w rajdzie. Aplikanci adwokaccy oraz
dzieci zwolnieni z ponoszenia wpisowego.

Mile widziani goście z innych środowisk
prawniczych zaproszeni przez adwokatów.

 

(czytaj zaproszenie i szczegóły dotyczące Rajdu)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, spotkał się zdalnie z przedstawicielami Sieci
Obywatelskiej Watchdog Polska - panem Bartoszem Wilkiem i panią Marzeną Błaszczyk. (czytaj
więcej)

12 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, uczestniczył w zgromadzeniu Pomorskiej Izby
Adwoakckiej w Gdańsku. Podczas zgromadzenia uhonorowano adw. Włodzimierza Wolańskiego, który
zdecydował się na zakończenie ponad 50-letniej praktyki adwokackiej.  

12 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej
w Łodzi. W zgromadzeniu, jako cżłonkowie izby, brali również udział adw. Bartosz Tiutiunik,
wiceprezes NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA. 

12 czerwca, odbyło się drugie posiedzenie Komisji Praw Człowieka NRA (czytaj więcej)

14 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z r.pr. Włorzimierzem Chróścikiem,
prezesem Krajowej Rady Radców Prawnych.

14 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w stacjonarnym posiedzeniu ORA w
Opolu, gdzie szczegółowo przedstawił i omówił ostatnie działania Prezydium NRA.

14 czerwca, adw. Katarzyna Bilewska, członek Prezydium NRA, uczestniczyła w uroczystościach
pogrzebowych adw. Bogusława Owsianika, byłego dziekana ORA w Bydgoszczy.

15 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wzięli
udział w inauguracyjnym spotkaniu Komisji zagranicznej NRA. (czytaj więcej)

15 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, uczestniczył w spotkaniu Komisji ochrony zawodu
i zwalczania nieuczciwej konkurencji, działającej przy ORA w Warszawie.   

16 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, był jednym z prelegentów konferencji LegalTech
Forum 2021. Prezes NRA wziął udział w panelu dyskusyjnym "Cyberbezpieczeństwo – dobre praktyki
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dla kancelarii prawniczych".

16 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z Rzecznikiem Małych i Średnich
Przedsiębiorców, Adamem Abramowiczem (czytaj więcej)

16 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z aplikantami chętnymi do współpracy
przy tworzeniu pisma "Młodej Palestry".

17 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA w formie hybrydowej. (czytaj relację)

17 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA i adw. Jarosław
Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wzięli udział w zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Bielsku-
Białej. Podczas zgromadzenia adwokatura bielska podziękowała za dotychczasową pracę adw.
Stanisławowi Peruckiemu, który pełnił funkcję dziekana ORA w Bielsku-Białej sześciokrotnie.  

18 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej
w Katowicach.

18 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, bierze udział w II międzynarodowej konferencji
zorganizowanej przez Centrum Mediacji NRA pt. "Mediacja w praktyce mediatora i pełnomocnika" w
Białymstoku. W konferencji udział bierze również adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wicperezes
NRA, która jest organizatorem konferencji.

18 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji dotyczącej skargi
nadzwyczajnej zorganizowanej w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Wystąpienie prezesa NRA
dotyczyło tematu: czy potrzebne jest rozszerzenie katalogu podmiotów legitymowanych do
wnoszenia skargi nadzwyczajnej.
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